Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t&é Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05 /L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Delta
Security shpk” té datés 15.06.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Shérbimet e Sigurimit Fizik - pér shtépiné e t& moshuaréve dhe pa
pérkujdesje Familjare” me nr. t& prokurimit 616-26-2900-2-2-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Delta Security shpk” té
datés 15.06.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Shérbimet e Sigurimit Fizik - pér shtépiné e t& moshuaréve dhe pa pérkujdesje
Familjare” me nr. t& prokurimit 616-26-2900-2-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

IIL. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Delta Security shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 15.06.2026 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Shérbimet e Sigurimit Fizik - pér shtépiné e t& moshuaréve dhe pa
pérkujdesje Familjare” me nr. t& prokurimit 616-26-2900-2-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

“Fakti 1 (Kalkulimi i vlerés sé parashikuar): Autoriteti Kontraktues (AK) ka
parashikuar vlerén totale prej 20,203.20 € pér njé sasi prej 6,624 orésh shérbimi.
Si¢ shihet edhe nga té dhénat e tabelés pér vlerén e parashikuar (té reflektuar te OE
"SKYFTERAT"), kjo rezulton né njé ¢mim njési prej 3.05 € pér oré (me TVSH).
Kur higet TVSH-ja, ¢mimi neto prej 2.58 €/oré gjeneron njé pagé prej vetém
452.33 €, duke déshtuar té mbulojé pagén minimale ligjore prej 500.00 € (mungesé
prej -47.67 €). Ky fakt treshon se edhe veté vlera e parashikuar nga AK ka gené e
kalkuluar gabim dhe né kundérshtim me ligjin, duke mos reflektuar ndryshimet e
reja ligjore.

O Fakti 2 (Pamundeésia ligjore e gmimit té parashikuar): Cmimi neto prej 2.58 €
pér oré (i kalkuluar nga vlera e parashikuar) éshté faktikisht dhe ligjérisht i
pamjaftueshém. Ai jo vetém qé nuk mbulon koston e pastér té krahut té punés
sipas Vendimit 1€ ri té Qeverisé pér Pagén Minimale né Kosové (500.00 €), por Ié
krejtésisht jashté llogaritjes kontributet e detyrueshme pensionale (5%), taksat mbi
pageé, si dhe shtesat ligjore pér ndérrimet e natés (30%) dhe festat zyrtare dhe
vikendi (50%) pér shérbim 24/7.

O Fakti 3 (Pérgjegjshméria e ploté dhe saktésia e ofertés soné): Né Letrén
Standarde t¢ AK-sé (Formulari B58), Komisioni i Vlerésimit ka konstatuar
zyrtarisht se oferta joné ("DELTA SECURITY") éshté vlerésuar si e pérgjegjshme
dhe né pérputhje me kérkesat e Dosjes sé Tenderit. Ne jemi eliminuar vetém pér
shkak té cmimit total prej 24,045.12 € (3.63 € pér oré me TV SH). Megjithaté, sig
vértetohet nga tabela, ky éshté i vetmi ¢cmim real dhe ligjor gé rezulton né njé pagé
prej 538.35 €, duke kaluar pragun e pagés minimale prej 500 € dhe duke krijuar
hapésiré pér obligimet tjera ligjore ( 38.35 €). Pér mé tepér, oferta joné nuk e kalon
devijimin e lejuar prej 30% nga vlera e parashikuar (24,045.12 /20,203.20 = 1.19,
gé nénkupton njé devijim prej vetém 19% ). Ne kemi respektuar marzhin e
devijimit pikérisht pér t'u pérshtatur me ligjin.

O Fakti 4 (Mos-pérdorimi i Klauzolés s¢ Variacionit): Né Aneksin 1 t¢ Dosjes sé
Tenderit thuhet shprehimisht: “Sasia e parashikuar éshté vetém sasi indikative.
Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté (- 30%)”. AK-ja ka pasur
hapésiré té ploté ligjore qé pérmes kétij variacioni ta pérshtasé buxhetin ose sasineé,
né ményré gé t€ mos eliminonte té vetmin operator plotésisht té pérgjegjshém dhe
ligjor né kété proceduré.

O Fakti 5 (Shpérblimi i operatorit té papérgjegjshém - KSF MAJOR SHA):
Autoriteti Kontraktues ka shpérblyer me kontraté OE "KSF MAJOR SHA" me
cmim total prej 16,493.76 € (2.49 € pér oré me TVSH). Kur zbritet TVSH-ja,
cmimi neto pér oré mbetet vetém 2.11 €. I shumézuar me orarin e rregullt prej 175
orésh né muaj, ky cmim gjeneron njé pagé prej vetém 369.28 €. Ky éshté
argumenti i pakontestueshém matematik se ky OE éshté plot -130.72 € LARG
Vendimit té Qeverisé Nv. 10/273 pér pagén minimale prej 500 €. Ky ¢mim nuk
mbulon as pagén bazé, e lere mé detyrimet tjera (pajisjet, uniformat, kontributet
pensionale, shtesat prej 50% pér natén, etj.).

O Fakti 6 (Papérgjegjshméria e operatorit MEB LLC): E njéjta situaté e
jashtéligjshme vlen edhe pér OE "MEB LLC", i cili ka ofruar vlerén 17,089.92 €
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(2.58 € pér oré me TVSH). Cmimi neto pa TVSH prej 2.19 € pér oré gjeneron njé

pagé prej vetém 382.63 €, duke gené né mungesé ligjore prej -117.37 € nga pragu i

pagés minimale.

Pérfundim i asaj qé shihet qarté: Té tre operatorét ekonomiké qé jané mé liré se ne, nuk e plotésojné
ligjin primar té punés né Kosové, duke déshmuar se gmimet e tyre jané

anormalisht té uléta”.

Parashtruesi po ashtu ka parashtruar pretendime ankimore sipas té cilave oferta e
tenderuesit te rekomanduar pér kontraté éshté e papérgjegjshme pér arsyet e prezantuara
né kérkesén pér rishqyrtim.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi &éshté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Koasovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina — Murnicipality of Pristina
SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

LETER STANDARDE PER TENDERUESIN E ELIMINUAR

Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Shi¥rbimet ¢ Sigurimit Fizik - p¥r shtépini e t& moshuaréve dhe pa pérkujdesje Familjare.

Numri i aktivitetit t&é prokurimit
Nr i prokurimit | 616-26-2900-2-2-1 ]
Nr i brendshém | 616-26-53-2-2-1 |

Té nderuar/a
OPERATORI EKONOMIK: Delta Security SH.P.K. Enver Maloku nr.108, PRISHTINE
810325614

Faleminderit gé mor#&t pjesé n& procedur®n e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura gsht#
udh&hequr né pajtimn me Ligjin p#r Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.
Tenderi juaj &shtd vler&suar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t# dhdna né njoftimin e
kontratés dhe ng dosjen e tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar p&r shkak t& arsyeve né& vijim:

ARSYETIM

Ju njoftojmé se oferta juaj &shté refuzuar, pasi &shté vierésuar si e papérgjegjshme pér arsyet né
wvijim:

Komisioni i Vierésimit, pas ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t& ofertés tuaj nga
Komisionii Vlerésimit, éshté& konstatuar se: Oferta juaj éshté vlerésuar si e pérgjegjshme dhe né
pérputhje me kiérkesat e Dosjes sé Tenderit dhe Njoftimit pér Kontraté.

Megjithat&, oferta juaj €shté vler£suar si e pasuksesshme, pér shkak se gmimi i ofertuar tejkalon
vier#n e parashikuar t& kontrat&s, e cila &sht& pércaktuar né Deklaratén e Disponueshmérigé s&
Fondeve né¢ shumién prej 20,203.20 Euro.

Ndérsa aferta juaj financiare éshté ni vlerd prej 24,045.12 Euro.

Nse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, ng
bazé t& nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Adresa: Rr, UCK 2. ) 0000 Prishting, Kusové
Tel: +381 38 230 200, htip:/Avwiy.prishlina.rks-gov.net/
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &shté eliminuar si i
papérgjegjshém, &éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané té sakta, té matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejté.
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté
gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme, i njéjti nuk
mund té trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t&é LPP.
Pavarésisht késaj éshté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né
pérputhje t& ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t& DT. Né& kété
ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me
té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tij
ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér t&€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 18.06.2026 e
Viear SHEHU >

Koniinae 'l?rlshtmesf
Késhillé juridike: < > <
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Orgamt Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.

Udheliﬁghs 1§ektorrt te Prnjkurmut
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